
Dziennik Ustaw Nr 4 - 72 - Poz. 31 

31 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu, organizacji oraz form opieki zdrowotnej nad uczniami. 

Na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425, 
z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, 
poz. 585, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, poz. 215 oraz 
z 1995 r. Nr 101, poz. 504) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej z dnia 5 listopada 1992 r. w sprawie zakre
su, organizacji oraz form opieki zdrowotnej nad ucznia
mi (Dz. U. Nr 87, poz. 441) w § 5 wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzym uje brzm ien ie: 
,, 1. Powszechne lekarskie badania profilaktyczne, 

o których mowa w § 3 ust. 1, oraz leczenie am
bulatoryjne i domowe w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej zapewniają, z zastrzeżeniem 
ust. 3-5, lekarze jednostek (komórek) organi
zacyjnych pub licznych zakładów opieki zdro
wotnej , właściwych ze względu na miejsce za
mieszkania (pobytu) ucznia."; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Oceny wskazań i przeciwwskazań do dalszego 

kształcenia i nauki zawod u oraz do podejmowa
nia pracy przez uczniów średnich i zasadni
czych szkół zawodowych dokonują lekarze pu
blicznych zakładów opieki zdrowotnej upraw
nieni, w myśl odrębnych przepisów, do wyko-

nywania badań profilaktycznych pracowni
ków."; 

3) po ust. 2 dodaje s ię ust. 2a i 2b w brzmieniu: 
,,2a. Ocen, o których mowa w ust. 2, dokonuje się 

przed podjęciem przez uczniów nauki w śred 

nich i zasadniczych szkołach zawodowych, 
a także przed podjęciem przez nich praktycznej 
nauki zawodu, organizowanej jako zajęcia 
praktyczne lub praktyki zawodowe, odbywane 
w zakładach pracy lub w warsztatach szkol
nych. 

2b. Szkoła kierująca ucznia w ce lu dokonania ocen, 
o których mowa w ust. 2, powinna dołączyć do 
skierowania informacje o narażeniu zawodo
wym występującym w miejscach odbywania 
praktycznej nauki zawodu."; 

4) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
,,5. Dzieciom i młodzieży szkolnej, korzystającym 

z różnych form wypoczynku w czasie wolnym 
od zajęć szkolnych, opiekę medyczną zapew
nia, we własnym zakresie, organizator wypo
czynku. " 

§ 2. Rozpo rządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R.J. Żochowski 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz zalączniki można nabywać na pOdstawie nadesłanego zamówien ia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69nl , 02-903 Warszawa P-l. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać na l eży na piśmie do Wydz i ał u Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocn iczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Pows i ńska 69n l , 02-903 Warszawa, P-l, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Departament Prawny, 00-583 Warszawa, A l. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Pol ig rafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, tel efaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafi i Gospoda rstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n 1. 

Zam. 61/VI//C/96 ISSN 0867-3411 Cena 72 gr (7 200 zł) 


